Schwimmverein Gronau 1910 e. V.

EINLADUNG UND AUSSCHREIBUNG

34. Bambino - Schwimmwettkampf
in Gronau am 08. Marz 2025

Einlass:
Kampfrichtersitzung:
Beginn:

Ort:

Wettkampffolge:

Abschnitt 1:

25 m Freistil

25 m Freistil

4 x 25 m Freistil

4 x 25 m Freistil

4 x 50 m Freistil

4 x 50 m Freistil

25 m Ricken

25 m Ricken

25 m Schmetterling

10. 25 m Schmetterling
11. 50 m Schmetterling
12. 50 m Schmetterling
13. 25 m Brust

14. 25 m Brust

15. 25 m Brust

16. 25 m Brust

17. 50 m Brust

18. 50 m Brust
Abschnitt 2:

19. 4 x 50 m Lagen

20. 4 x 50 m Lagen

21. 25 m Ricken

22. 25 m Ricken

23. 50 m Ricken

24, 50 m Ricken

25. 25 m Freistil

26. 25 m Freistil

27. 50 m Freistil

28. 50 m Freistil

29. 4 x 25 m Brust

30. 4 x 25 m Brust

Abschnitt 1:
10:15 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen

Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen
Madchen
Jungen

. 2018
. 2018
. 2015
. 2015
. 2009

2009

. 2018
. 2018
. 2015
. 2015
. 2009
. 2009

2018

. 2018
. 2015
. 2015
. 2009
. 2009

. 2009
. 2009
. 2015
. 2015
. 2009
. 2009

2015

. 2015

2009

. 2009
. 2015
. 2015

Abschnitt 2:

nach Ende Abschnitt 1

30 Minuten nach Abschnitt 1
60 Minuten nach Abschnitt 1
Hallenbad Gronau, Laubstiege 41

2019
2019
2017
2017
2014
2014
2019
2019
2017
2017
2014
2014
2019
2019
2017
2017
2014
2014

2014
2014
2017
2017
2014
2014
2017
2017
2014
2014
2017
2017

(kindgerechter Wettkampf)
(kindgerechter Wettkampf)

(kindgerechter Wettkampf)
(kindgerechter Wettkampf)

(kindgerechter Wettkampf)
(kindgerechter Wettkampf)



31. 4 x50 m Brust Madchen Jg. 2009 - 2014
32. 4 x50 m Brust Jungen Jg. 2009 - 2014

Es gelten die Wettkampfbestimmungen, die Rechtsordnung und die Anti-Doping-
Bestimmungen des DSV. Die Gesundheitsbestimmungen der WB AT § 7 sind unbedingt
einzuhalten. Teilnahmeberechtigt sind alle Vereine, die dem DSV oder dem DTB angeschlossen
sind. Es gilt die ,Zwei-Start-Regel".

Das Becken ist 25m lang und hat 5 Startbahnen, die durch Leinen voneinander getrennt werden.
Die Wassertiefe betragt an der Startseite 3,80m und an der Stirnseite 1,80m.

Die Wassertemperatur betragt ca. 26 Grad Celsius. Die Zeitmessung erfolgt durch
Handzeitnahme.

Meldungen bitte per E-Mail an schwimmen@schwimmverein-gronau.de oder an folgende Adresse:

Schwimmverein Gronau 1910 e.V.
Sebastian Eichner
Ruenberger Weg 6

48599 Gronau

Vorl. Meldeschluss: 17. Februar 2025
Meldeschluss (nichts geht mehr): 24. Februar 2025

Die Laufe werden nach den Meldezeiten gesetzt.

Das Meldegeld betragt: 2,50 Euro pro Einzelstart in einem kindgerechten Wettkampf
3,50 Euro pro Einzelstart
5,00 Euro pro Staffelstart.

Das Meldegeld bitte auf unser Konto Gberweisen:
IBAN DE30401545300000018333 bei der Sparkasse Westmiinsterland, BIC WELADE3WXXX

Jeder Verein hat drei DSV- gepriifte, lizenzierte Kampfrichter zu stellen, die sich mit den
nétigen Utensilien auszustatten haben. Bei Ausfall ist fur Ersatz zu sorgen.

Meldeergebnis, Protokoll-Datei im DSV-Format per E-Mail bzw. im Internet unter
www.schwimmverein-gronau.de. Online werden die Daten auch vor, wahrend und nach der
Veranstalung unter https://schwimmverein-gronau.de/easywkuploads/bambino/results.php
immer aktuell gehalten.

*QEHE/,

Die Wertung der Einzelwettkampfe erfolgt jahrgangsweise,
die Platze 1 - 3 erhalten Medaillen. Alle Teilnehmer bekommen pro Start eine Urkunde.
Der erfolgreichste Verein erhilt einen Pokal.

Die Leistungen der einzelnen Schwimmer bzw. der Staffeln werden nach der
Punktewertung 6-5-4-3-2-1 fir die ersten 6 Platze ermittelt und fir die Pokalwertung addiert.



Wertsachen sind von den Teilnehmern selbst zu sichern. Der Veranstalter Gbernimmt keinerlei
Haftung fur Diebstahl, Unfall oder Schaden jeglicher Art.

Die Veranstaltung findet unter den zum Veranstaltungszeitpunkt geltenden Corona-Regeln statt.
Im Falle eines Falles muss die Veranstaltung auch kurzfristig abgesagt, oder von den Teilnehmern
her reduziert werden.

Datenschutzbestimmungen

Mit der Teilnahme am Wettbewerb erklart sich der Teilnehmer mit der elektronischen Speicherung,
Verarbeitung und Weitergabe der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten unter Angabe
von Name, Vereinsname, Landesverbandszugehdrigkeit, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung,
Startnummer und Startzeit einverstanden. Diese Verarbeitung erfolgt gem. Artikel 6 Abs. 1 lit. b)
DSGVO. Er willigt durch die Teilnahme am Wettbewerb ebenfalls in die Verarbeitung und
Veroffentlichung der Start- und Ergebnislisten sowie, evtl. Fotos vom Wettkampf und der
Siegerehrung in Aushangen, im Internet, in sozialen Medien sowie in weiteren Publikationen des
Schwimmverbandes NRW oder seiner Untergliederungen ein. Teilnehmer kénnen der
Speicherung, Verarbeitung und Verwendung ihrer personenbezogenen Daten widersprechen und
Léschung verlangen. Die Folgen ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des Deutschen
Schwimm-Verbandes e.V.. Die bereits verdéffentlichten Ergebnislisten werden bei einem
Widerspruch gegen die Verdffentlichung nicht geandert, sie bleiben bestehen.

Die Veranstaltung ist beim Schwimmbezirk Nordwestfalen angezeigt.

Wir hoffen auf zahlreiche Meldungen und einen fréhlichen und erfolgreichen Wettkampf.
Die Cafeteria des Hallenbades ist gedffnet und freut sich auf viele Gaste.

Mit freundlichen Grif3en
Schwimmverein Gronau 1910 e.V.



